МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА»

П Р И К А З

% 5. 20 Я 3 п.г.т. Мотыгино № /  У 3-/7

О проведении диагностических работ по
функциональной грамотности

В соответствии с письмом Департамента государственной политики и
управления в сфере общего образования от 17.10.2023 № 03-1665, письмом
Министерства образования Красноярского края от 19.10.2023 № 75-12850 «О
проведении диагностических работ по функциональной грамотности»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести диагностические работы обучающихся 8-9 классов во всех
образовательных организациях Мотыгинского района (далее - ДР).

2. Назначить ответственным за организацию ДР в образовательных
организациях на территории Мотыгинского района (далее -  ОО), ведущего
специалиста отдела реализации образовательной политики МКУ
«Управление образования Мотыгинского района» Скобельцину А.В.

3. Руководителям образовательных учреждений:
3.1. Издать приказ об организации и проведении ДР, назначить

ответственных в ОО.
3.2. Организовать проведение ДР в 8-9 классах в строгом соответствии

с графиком проведения ДР. Обеспечить 100% охват участия обучающимися.
3.3. Осуществить проверку работ педагогами образовательных

организаций в течение 3-х дней после проведения.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению

на официальном сайте Муниципального казенного учреждения «Управление
образования Мотыгинского района».

5. Возложить контроль за исполнение приказа на ведущего специалиста
отдела реализации образовательной политики МКУ «Управление
образования Мотыгинского района» А.В. Скобельцину.

Начальник МКУ «Управление образования
Мотыгинского района» ^  С.С.Лысенко